
 

*1Sorumlu yazar:      Türkçe Eğitimi, Başkent Üniversitesi, Ankara, Türkiye 
2       Türkçe Eğitimi, Gazi Üniversitesi, Ankara, Türkiye 
 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 
ISSN: 1309-8918 

Yıl: 2025, Cilt: 13, Sayı: 1 
https://dergipark.org.tr/en/pub/mcbuefd 

Akıcısızlığa Yönelik Lisansüstü Tezlerin Eğilimleri Üzerine Bir İnceleme 

A Study of Trends in Graduate Theses Towards Disfluency 

 
Eylül Şerife Yüksel*1, Başak Uysal2

 

 

Öz 

Konuşma akıcısızlığı, konuşma esnasında akışın kesilmesine sebep olan hatalar nedeniyle ortaya çıkan bir olgu olarak 
tanımlanmaktadır. Literatürde akıcısızlık; psikoloji, psikodilbilim, eğitim bilimleri gibi farklı disiplinlerin çatısı 

altında çalışılmıştır. Bu çalışmada akıcısızlığa yönelik çalışmaların bir haritasının çıkarılması amaçlanmış, bu amaç 

doğrultusunda ulusal ve uluslararası literatürde yer alan lisansüstü çalışmalar incelenmiştir. OATD ve YÖK Tez veri 
tabanında yer alan tezler, akıcısızlık ekseninde incelenmiştir. Veriler, kategorisel içerik çözümlemesi kapsamında 

MAXQDA Pro 2022 programıyla analiz edilmiştir. Bulguların başlıcaları şunlardır: Doktora seviyesinde 72, yüksek 

lisans seviyesinde 79 tez alan yazında yer almaktadır. Lisansüstü düzeyde akıcısızlık ile ilgili çalışmaların en çok 
2011-2020 yılları arasında yapıldığı görülmektedir. Söz konusu tezlerde en çok konuşma becerisi ile ilişkili olarak 

çalışmalar yapıldığını söylemek mümkündür. Amerika Birleşik Devletleri’ndeki üniversitelerde konuyla ilgili 

lisansüstü tezlerin sayısı diğer ülkelerden fazladır. Akıcısızlıkla ilgili yapılan çalışmaların nicel olarak yoğunluk 
gösterdiği disiplinlerin psikoloji ile dil ve konuşma terapisi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. En sık kullanılan ilk 6 

anahtar kelime/kelime grubu; akıcısızlık türleri, konuşma, kekemelik, akıcısızlık, dilbilim, akıcılık olmuştur.  

Anahtar Kelimeler: akıcısızlık, konuşma, kekemelik, normal akıcısızlık 

 

Abstract 

Speech disfluency is defined as a phenomenon that occurs due to errors that interrupt the flow of speech. In literature, 

disfluency has been studied under different disciplines such as psychology, psycholinguistics and educational 

sciences. In this study, it was aimed to map the studies on disfluency, and for this purpose, postgraduate studies in 
national and international literature were examined. The theses in OATD and YÖK Thesis were examined on the axis 

of disfluency. The data were analyzed through MAXQDA Pro 2022 program within the scope of categorical content 

analysis. The main findings of the study, which is based on document analysis from qualitative research methods, are 
as follows. There are 72 doctoral theses and 79 master's theses in the literature. Most of the studies on disfluency at 

the graduate level were conducted between 2011-2020. It is possible to say that most of the studies in these theses are 

related to speaking skills. The theses in the specified criteria were mostly published in the USA. It was concluded that 
the disciplines where the studies on disfluency were quantitatively concentrated were psychology and speech and 

language therapy. The preferred keywords in the theses were types of disfluency, speech, stuttering, disfluency, 

linguistics, fluency.  

 

Keywords: disfluency, speech, stuttering, normal disfluency 

 

Başvuru tarihi: 09/09/2024 | Kabul tarihi: 17/06/2025       Derleme Makalesi / Review Article 

 

Önerilen atıf: Yüksel, Ş., E., & Uysal, B. (2025). Akıcısızlığa yönelik lisansüstü tezlerin eğilimleri üzerine bir inceleme. Manisa 

Celal Bayar Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 13(1), 519-544. https:/doi.org/10.52826/mcbuefd.1545911 

 

*Sorumlu yazar:eylulyuksel@baskent.edu.tr 

Not: Bu çalışma, Eylül Şerife Yüksel tarafından yazılan “Türkçe Öğretmeni Adaylarının Hazırlıksız Konuşmalarındaki Akıcısızlık Türleri Üzerine Bir Durum Çalışması” 

adlı tez çalışmasının kuramsal çerçevesinden hareketle oluşturulmuştur. 
 

https://orcid.org/0000-0002-5803-9878
https://orcid.org/0009-0000-8135-7543


520                                                                                             Manisa Celal Bayar Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 2025, 13(1) 

 

Akıcısızlığa Yönelik Lisansüstü Tezlerin Eğilimleri Üzerine Bir İnceleme 

Giriş  

Konuşma, dinleme becerisinden sonra kazanılan ikinci dil becerisidir ve sosyal bir canlı olan insanın 

kendini anlatması için yaşamsal bir ihtiyaçtır. Etkili ve doğru aktarım için hem ana dili edinimi hem de 

yabancı dil öğrenimi süreçlerinde özen gerektiren bir edim olan konuşmanın akıcı bir şekilde 

gerçekleşmesi, iletilmek istenilenlerin doğru bir şekilde ve istenilen zamanda dinleyiciye aktarılması 

açısından önemli görülmektedir. Akıcı konuşma becerisine sahip kişiler doğru iletişimin en önemli 

basamaklarından birini tamamlamış olurlar (Kurudayıoğlu ve Soysal, 2016). Konuşma becerisinin eğitim-

öğretim sahasında geliştirilmesi, öğrencilerin etkili, anlaşılır, bilinçli ve doğru konuşmaları öncelikle 

Türkçe dersinin sorumluluk alanındadır. Bu sorumluluk alanının yasal temeli, Millî Eğitim Bakanlığı 2019 

Türkçe Dersi Öğretim Programı’nda şu şekilde ifade edilmektedir: “Türkçeyi, konuşma ve yazma 

kurallarına uygun olarak bilinçli, doğru ve özenli kullanmalarının sağlanması, duygu ve düşünceleri ile bir 

konudaki görüşlerini veya tezini sözlü ve yazılı olarak etkili ve anlaşılır biçimde ifade etmelerinin 

sağlanması” (MEB, 2019). Ortaokul Türkçe Dersi Öğretim Programı (5, 6, 7, 8. Sınıflar) kapsamında da 

“duygu ve düşüncelerini Türkçenin zengin ifade olanaklarından faydalanarak anlatabilmeleri, Türkçeyi 

konuşma ve yazma kurallarına uygun olarak bilinçli ve özenli kullanmaları” şeklinde ifade edilmiştir 

(MEB, 2024, s. 5).  Akıcı konuşmanın yanı sıra akıcı okuma becerisinin geliştirilmesi de 2024 tarihli 

Program’da şu şekilde vurgulanmaktadır: “Akıcı okuyan bir öğrencinin kelimeleri doğru seslendirmesi ve 

okuma hızının normal konuşma hızına yakın olması beklenir. Ayrıca akıcı okuyan öğrenciden metnin tür 

özelliklerini de dikkate alarak işitilebilir bir ses tonuyla, anlamı yansıtacak şekilde, doğru vurgu ve 

tonlamalarla okuması gerekir. Öğrenci okuma hızı ve prozodik unsurları okuduğu metin türüne, sesli ve 

sessiz okumaya göre düzenleyebilmelidir. Öğretmenlerin özellikle sesli okumalarda bunu kontrol etmesi 

beklenir (MEB, 2024, s. 68). Akıcı okumayla birlikte gelişen konuşma eyleminin gerçekleştirilmesi 

sürecinde birey, üretici konumdadır ve böylece kod üretimi gerçekleşir. Üretimin hazırlıklı yahut hazırlıksız 

olma durumuna göre üretim sürecinde dil üreticisinden kaynaklanan kimi kesilmeler, duraklamalar, 

beklemeler olabilmektedir. Bu durum, literatürde akıcısızlık olarak adlandırılmaktadır.  

Akıcısızlık kavramının tanımını netleştirebilmek için akıcılık kavramına göz atmak 

gerekmektedir. Amerikan Konuşma-Dil-İşitme Birliği’ne (1999) göre akıcılık; konuşma üretimi esnasında 

pürüzsüzlük, süreklilik olarak tanımlanmasının yanı sıra üretim esnasında biçimbilimsel, sözdizimsel, 

sözcüksel, sesbilimsel yapıları da kapsayan bir terim olarak açıklanmıştır. Düşüncelerin her zaman doğru 

dil bilgisi yapılarıyla uygun sesbilimsel ve sesbilgisel formlarda ortaya çıkması mümkün değildir. 

Dolayısıyla konuşma üretimi sürecinde dil bilgisel, semantik, sentaktik boyutta hatalar ortaya çıkmaktadır 

(Gosy, 2007). Bu nedenle konuşma akışının sekteye uğramasının her bireyde gözlemlenmesi olağandır. 

Akıcısızlık, konuşma üretimi esnasında ortaya çıkan bozulmalar olarak ifade edilebilir. Bir diğer ifadeyle 

akıcısızlık, konuşma esnasında sesbilimsel, sözcüksel, biçimbilimsel ve/veya sözdizimsel birimlerde 

konuşma akışının kesilmesine sebebiyet veren bazı kelimelerin silinmesi, değiştirilmesi ya da bütün olarak 

kodlanamaması, fikir değişikliği ya da konuşurun söylemlerinde kararsız olması gibi planlama hatalarında 
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ortaya çıkan bir olgu olarak tanımlanmaktadır (Clark ve Wasow, 1998; Gosy, 2007). Fox Tree (1995) ise 

akıcısızlığı, konuşma akışını sekteye uğratan ve önerme içermeyen ifadeler olarak tanımlamaktadır. 

Eagleton’a (2012) göre akıcısızlık, konuşma akışının kesilmesi olarak ifade edilmektedir. Tanımlara 

bakıldığında ortak noktanın konuşma sürecindeki aksamalar olduğu görülmektedir. Buradan hareketle 

akıcısızlığın konuşma kusuru terimiyle ilişkili olduğunu fakat her akıcısızlığın konuşma kusuru olmadığını 

söylemek mümkündür. 

Akıcısızlığın normal akıcısızlık ve kekemelik olarak kategorize edilip belirlenmesiyle ilgili alan 

yazında çalışmalar mevcuttur (Einarsdottir ve Ingham, 2009; Hughes vd. 2010; Shollenbarger vd. 2017; 

Yairi ve Ambrose, 1999). Kekemelik, psikomotor süreçlerle ilişkili olmasına ve konuşma bozukluğunun 

kapsam alanını oluşturmasına karşın tipik/normal akıcısızlık her bireyde gözlemlenebilme ihtimali olan, 

konuşma birimlerinde kırılmalara sebebiyet veren akıcılık bozukluğudur. Dolayısıyla akıcısızlık her 

bireyde gözlemlenmesi muhtemel olan bir durumken kekemelik nöromusküler (Topbaş vd. 2002) 

işlemlerdeki sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Gündelik konuşmada üretilen ifadelerin yaklaşık %10'u; 

tekrarlar, düzeltmeler, dolgu durakları ve diğer tereddüt olguları gibi akıcısızlıklar içermektedir (Schnadt, 

2009). Bir diğer araştırmaya göre normal akıcısızlık konuşma esnasında 100 kelimede yaklaşık olarak 10 

kesinti olarak belirtilmektedir (Wintage ve Howell, 2002). Dolayısıyla akıcısızlık, bir kusur olarak değil 

konuşmanın doğal akışında iletişim sürecinde yer alan bir kavram olarak ele alınmalıdır. 

Normal Akıcısızlık Türleri 

Konuşma akışında akıcılığı bozan aksaklıkları tanımlamak ve kategorilere ayırmak için çeşitli 

sınıflandırmalar yapılmıştır. Postma vd. 1990) akıcılık bozuklukları ve kendiliğinden onarımlar arasında 

ayrım yaparak akıcılık bozukluklarını konuşma planındaki sapmalar olarak tanımlarken kendiliğinden 

onarımları konuşmacının konuşma hatasını veya istenmeyen anlamı düzeltmek için bir söyleme geri 

dönmesi olarak ifade etmiştir. Dolayısıyla “akıcılık bozuklukları; dolu duraklar, sessiz duraklar, söylem ve 

kelime tekrarları, hece ve tek fonem tekrarları, uzatmalar, bloklar olarak alt başlıklara ayrılırken 

kendiliğinden onarımlar; konuşmacının söylemlerine uygun olarak sesbilimsel ve sözdizimsel açıdan doğru 

kelimelerin seçilebilmesi ve iletişimin söz dizimi içeriğiyle tahmin edilebilmesi olarak açıklamaktadır 

(Postma vd. 1990, s.2). Altıparmak (2015) ise akıcısızlığı boş duraklar, dolu duraklar, tereddütler, 

uzatmalar, yanlış başlangıçlar, dil sürçmeleri ve tekrarlar olmak üzere yedi başlık altında ele almıştır. 

Yaygın olarak kabul edilen Illinois Akıcılık Sınıflandırma sistemine göre akıcısızlık türleri altı ana başlık 

altında toplanmıştır. Bunlar; kısmi kelime tekrarı, tek heceli kelime tekrarı, uzatma, blok ve 

bozuk/bozulmuş kelime, ünlemleme, çok heceli kelime tekrarı ve kelime öbeği tekrarı, 

revizyonlar/onarımlardır (Yairi, 1981; Yairi ve Ambrose, 1999). Sınıflandırmalarda tekrarlar, uzatmalar, 

tereddütler, dolu ve boş duraklar, onarımlar kapsayıcı olmaktadır. Dolayısıyla tüm sınıflandırmalarda 

kategorize edilen akıcısızlık türleri araştırmanın kapsam alanını oluşturmaktadır. Tipik akıcısızlık 

türlerinden biri olan tereddütler Lickley’e (2015) göre, “konuşurun mesajın devamını geciktirmesi/ sekteye 

uğratması, olarak tanımlanır. Eklund (2004, s. 205) boş (sessiz) durakları, konuşma esnasında konuşurun 

kısa ya da uzun bir süre için sessiz kalması olarak tanımlarken dolu durakların “ah, um, er” benzeri 

ifadelerin kullanımı olarak tanımlamakla birlikte sesletilmiş durak (vocalized pause) ve doldurucu ifade 

şeklinde de adlandırılabileceğini ifade eder (s. 163).  Bir diğer tipik akıcısızlık türü olan uzatmalar, Betz, 
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Eklund ve Wagner’e (2017) göre, konuşurun söylemlerinde duraklamaya yaklaşması ve genel olarak 

kelime öbeklerinde ortaya çıkan akıcısızlık türüdür. Guitar’a (2014) göre tekrarlar, bir sesin, hecenin veya 

tek heceli bir kelimenin tekrarlanması ile ortaya çıkabilmektedir. Konuşur bir sese takılarak bu sesi ardışık 

olarak taklit etmektedir. Onarımlar ise, konuşmacının konuşma hatasını veya istenmeyen anlamı düzeltmek 

için geri dönmesi olarak tanımlanmaktadır (Postma vd. 1990). 

Akıcısızlığın tanımlarına ve türlerine bakıldığında anahtar kelimelerin birden fazla disipline işaret 

ettiği görülmektedir. Bu disiplinler, sağlık bilimlerinden eğitim bilimlerine kadar uzanan geniş bir çalışma 

alanına sahiptir. Dolayısıyla bu çalışmada akıcısızlığın çalışma alanlarını tespit etmek ve genel bir harita 

oluşturmak amaçlanmıştır. Alt problemler aşağıda sunulmuştur. 

1. İncelenen tezlerin türe göre kronolojik dağılımı nasıldır? 

2. İncelenen tezler, ağırlıklı olarak hangi ülkelerde çalışılmıştır? 

3. Dinleme, konuşma, okuma, yazma becerilerinin akıcısızlıkla birlikte tercih edilme sıklığının 

dağılımı nasıldır? 

4. Lisansüstü tezlerde en sık tercih edilen anahtar kelimeler nasıl bir dağılım göstermektedir? 

5. İncelenen tezlerin disiplinlere göre dağılımı nasıldır?                                                                                                                                                                         

Yöntem 

Çalışma nitel araştırma yöntemiyle tasarlanmıştır. Veriler doküman incelemesi yoluyla elde edilmiştir. 

Verilerin analizinde ise elde edilen kategorilerin frekans analizine tabi tutulması olarak tanımlanan 

kategorisel içerik çözümlemesine başvurulmuştur. 

Veri Tabanı  

Bu çalışmada uluslararası veri tabanı olarak Open Access Theses and Dissertations dizini kullanılmıştır. 

Uluslararası tezlere kolay ulaşılabilirlik imkânı sağlaması sebebiyle çalışmada söz konusu dizin tercih 

edilmiştir. Ulusal tezler, YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanından elde edilmiştir. Çalışmanın 

dokümanlarını 1960-2024 yılları arasında akıcısızlık kapsamında yapılan 151 lisansüstü tez 

oluşturmaktadır. Arama kriterlerinde anahtar kelime olarak “disfluency”, dil olarak “İngilizce” tercih 

edilmiş, zaman aralığı olarak tüm çalışmaları kapsayacak şekilde 1960-2024 aralığı kullanılmıştır. 

Lisansüstü tez türü olarak doktora (Ph.D.), yüksek lisans (MS, MA) tezleri çalışma kapsamında 

tutulmuştur. YÖK Tez merkezinde anahtar kelime olarak akıcısızlık girilmiştir. Şeffaflık ve 

doğrulanabilirlik ölçütünü karşılamak için çalışmaya dahil edilen tezlerin listesi ekte verilmiştir.  

Verilerin Analizi 

151 lisansüstü tez; çalışılan ülkeler, anahtar kelimeleri, kronolojik dağılımı, yer verdiği dil becerileri, 

çalışma alanları kapsamında incelenmiştir. Veriler, MAXQDA 2022 programı aracılığıyla analiz edilmiştir.  
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Geçerlik ve Güvenirlik 

Çalışmada OATD ve YÖK veri tabanlarındaki tezler, akıcısızlık anahtar kelimesi etrafında 

sınıflandırılmıştır. Araştırmacılar, öncelikle çalışma için kullanılacak anahtar kelime ve alt problemleri 

belirlemişler, daha sonra elde edilen verileri alt problemler doğrultusunda kategorilere ayırmışlardır. 

Üçüncü alt problemin verilerini belirleyebilmek için araştırmacılar, dil becerileri ve anahtar kelimeler 

arasındaki ilişkiyi birbirinden bağımsız olarak %25 oranında belirlemiştir. Toplam verinin %25’inin analizi 

tamamlandıktan sonra belirlenen ilişkilendirmeler karşılaştırılmıştır. Kodlayıcılar arasındaki ilişkilendirme 

farklılığının özellikle dinleme ve konuşma becerileri arasında olduğu görülmüştür. Bu görüş ayrılığını 

gidermek için tezin yer verdiği diğer anahtar kelimelerin iki dil becerisinden hangisine daha yakın olduğuna 

bakılarak yargıya varılmasına karar verilmiştir. Değerlendirme kriterlerinde netlik ve şeffaflık sağlandıktan 

sonra verilerin tamamı kodlanmış, süreç sonunda kodlayıcılar arası güvenirlik, Miles ve Huberman (1994, 

s. 64) formülüne göre 0,87 olarak bulunmuştur. 

Bulgular 

Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Çalışmanın birinci alt problemini “İncelenen tezlerin türe göre kronolojik dağılımı nasıldır?” sorusu 

oluşturmuştur. Bu soruya cevap bulabilmek için yıl ve lisansüstü tez türü kodları arasında kod ilişkileri 

tarayıcısına başvurulmuş, elde edilen veriler Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Tezlerin yıllara göre dağılımı 

Yıl aralığı Doktora Yüksek lisans 

1960-1970 - 2 

1971-1980 3 4 

1981-1990 1 4 

1991-2000 1 5 

2001-2010 16 16 

2011-2020 43 35 

2021-2024 8 11 

Tablo 1 incelendiğinde 1960-1970 yılları arasında 2 lisansüstü çalışmanın yapıldığı görülmüştür. 

1966 yılında alana yönelik ilk çalışma olan “Speech Disfluency Under Conditions of Delayed Auditory 

Feedback and Anxiety” isimli araştırma literatürde karşımıza çıkmaktadır. İlk çalışmaların yakın tarihlere 

işaret eden 1960-1970 aralığında yapılması akıcısızlığın yeni bir çalışma alanı olduğunun göstergesi olarak 

değerlendirilebilir. 1990’lı yıllara kadar akıcısızlığa yönelik ilgilinin sınırlı olduğunu söylemek tablodan 

hareketle mümkündür. 1990’lı yıllardan sonra artık dikkat çekmektedir. Bu artış, farklı disiplinlerde 

akıcısızlığın bir konu olarak ele alınmasıyla ilişkilendirilebilir. Devam eden yıllarda ise yüksek lisans ve 

doktora düzeyindeki çalışmaların nicel olarak birbirine yakın olduğu görülmektedir. Yıllara göre artışa 

bakıldığında alanla ilgili en çok çalışmanın 2011-2020 aralığında yapıldığı belirlenmiştir. Bununla birlikte 

2021-2024 dönemi, diğerlerinden daha kısa bir aralığa sahip olmasına rağmen 19 teze işaret etmektedir. Bu 

durum, akıcısızlığın güncel bir çalışma konusu olduğunu göstermektedir. 
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İkinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Tablo 2’de, söz konusu tezlerin ülkelere göre dağılımı gösterilmiştir. 

Tablo 2. Tezlerin ülkelere göre dağılımı 

Ülke Tez sayısı (f) 

Amerika Birleşik Devletleri 75 

Birleşik Krallık 33 

Türkiye 12 

Kanada  11 

Yeni Zelanda 5 

Avustralya 4 

Hollanda 4 

Diğer 8 

Tablo incelendiğinde en yüksek orana sahip ülkenin 75 lisansüstü tez ile Amerika Birleşik 

Devletleri olduğu görülmektedir. İkinci sırada 33 tezle İngiltere yer almaktadır. Türkiye’de ise 2024 yılı 

itibarıyla 12 tez tespit edilmiştir. Kanada’da 11, Yeni Zelanda’da 5, Avustralya’da 4, Hollanda’da 4 tez 

çalışması mevcutken Malta, Belçika, Singapur, Çin, Çek Cumhuriyeti, Almanya gibi ülkelerde ise birer tez 

çalışması yer almaktadır.  

Akıcısızlık alanında yapılan çalışmaların Türkiye’deki üniversiteler bağlamında ele alınışı Tablo 

3 üzerinde gösterilmiştir. 

Tablo 3.Türkiye’de akıcısızlık alanında yapılan lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımı 

Üniversite Tez sayısı (f) 

Üsküdar Üniversitesi  7  

Anadolu Üniversitesi  3 

Dokuz Eylül Üniversitesi 1 

İstinye Üniversitesi 1 

Türkiye’de akıcısızlık kapsamında lisansüstü çalışmaların yapıldığı üniversiteler; Üsküdar 

Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi ve İstinye Üniversitesidir. Türkiye’de 

akıcısızlık kapsamında yapılan 12 çalışmadan 7’si Üsküdar Üniversitesi kapsamında yapılmıştır. 

 

 

 



Yüksel & Uysal                                                                                                                                                                                    525 

 

Üçüncü Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Tablo 4, söz konusu tezlerin dil becerileri ekseninde dağılımını göstermektedir. 

Tablo 4.  Lisansüstü tezlerde dil becerilerinin akıcısızlık ile ele alınma sıklığının dağılımı 

Beceri alanı  Oran (%) Frekans (f) 

Konuşma  57% 70 

Dinleme 24% 29 

Okuma  18% 22 

Yazma  2% 2 

Tablo 4 incelendiğinde akıcısızlık ile ilgili yapılan çalışmaların %57 (f=70) oran ile konuşma 

becerisi alanında yapıldığı tespit edilmiştir. Dinleme %24 (f=29), okuma %18 (f=22), yazma %2 (f=2) dir. 

Konuşma becerisi için belirlenen anahtar kelimeler tablolaştırılmış ve tablo 5’’te gösterilmiştir. 

Tablo 5. Konuşma becerisine yönelik anahtar kelimeler 

Konu başlığı f % 

hazırlıksız konuşma 16 21% 

konuşmanın fiziksel özellikleri 15 20% 

doğal konuşma kaydı 6 %8 

otomatik konuşmacı tanıma 5 7% 

konuşma dili 4 5% 

konuşmacı 4 5% 

yabancı dil konuşuru 3 4% 

konuşma süresi 3 4% 

konuşma analizi 2 3% 

konuşma kontrolü 2 3% 

konuşma üretimi 2 3% 

konuşma tanıma teknolojisi 2 3% 

prozodik analiz 2 3% 

topluluk önünde konuşma 1 1% 

tekerleme 1 1% 

sözlü olmayan seslendirme 1 1% 

planlama 1 1% 

anlatım 1 1% 

konuşma karakteristiği 1 1% 

konuşma özetleme 1 1% 

konuşma reaksiyon süresi 1 1% 

konuşma teknikleri 1 1% 

konuşma yönetimi 1 1% 

Tablo 5 incelendiğinde konuşma becerisine yönelik en sık tercih edilen alt unsurların hazırlıksız 

konuşma (%21), konuşmanın fiziksel özellikleri (%20), doğal konuşma kaydı (%8), otomatik konuşmacı 

tanıma (%7), konuşmacı (%5), konuşma dili (%5) olduğu görülmektedir.  

Konuşma becerisinin ardından %24 (f=24) ile dinleme becerisi kapsamında çalışıldığı tespit 

edilmiştir. Dinleme esnasında akıcısızlığın oluşması konuşurun dinleyicide bıraktığı etkiyle ilişkilidir. 

Diğer ifadeyle konuşma akışında konuşurun akıcı olmama durumunun dinleyiciye yansıması olarak 
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değerlendirilmelidir. Dinleme becerisi için belirlenen anahtar kelimeler tablolaştırılmış ve tablo 6’da 

gösterilmiştir. 

Tablo 6. Dinleme becerisine yönelik anahtar kelimeler 

Konu başlığı f % 

dinleyici geribildirimi 5 31% 

dinleyici dikkati 3 19% 

dinleyici 3 19% 

dikotik dinleme 2 13% 

dinleyici algısı 1 6% 

işitsel analiz 1 6% 

dinleyici beklentisi 1 6% 

Tablo 6. incelendiğinde dinleme becerisine yönelik en sık tercih edilen alt unsurların dinleyici geri 

bildirimi (%31), dinleyici dikkati (%19), dinleyici (%19), dikotik dinleme (%13) olduğu görülmektedir. 

Üçüncü sırada %18’lik oranla okuma becerisi gelmektedir.  Okuma becerisi için belirlenen anahtar 

kelimeler tablolaştırılmış ve tablo 7’de gösterilmiştir. 

Tablo 7. Okuma becerisine yönelik anahtar kelimeler 

Konu başlığı f % 

bilgisayar fontu 5 33% 

sesli okuma 4 27% 

özetleme 2 13% 

yanlış bilgi 2 13% 

noktalama 1 7% 

okuduğunu anlama 1 7% 

Tablo 7 incelendiğinde okuma becerisine yönelik en sık tercih edilen alt unsurların bilgisayar fontu 

(%33), sesli okuma (%27), özetleme (%13), yanlış bilgi (%13) olduğu görülmektedir.  

En az çalışmanın %2’lik bir oranla (f=2) yazma becerisi kapsamında yapıldığı görülmektedir. 

Yazma becerisine yönelik lisansüstü tezlerde tercih edilen anahtar kelime, kompozisyondur. Burada 

kompozisyon terimi ile metinsellik ölçütleri kapsamında bir bütün oluşturmaya işaret edilmiştir. Sözü 

edilen akıcısızlık türü ise yazma akıcısızlığıdır. Dolayısıyla akıcısızlık ve yazma becerisinin birlikte ele 

alındığı çalışmaların konuşma, dinleme ve okumaya kıyasla daha az olduğu sonucuna ulaşılmaktadır. 

Dördüncü Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Çalışmanın dördüncü alt problemini “Lisansüstü tezlerde hangi anahtar kelimeler en yüksek frekans 

değerine sahiptir?” sorusu oluşturmuştur. Tablo 8’de söz konusu tezlerin dağılımı gösterilmiştir. 
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Tablo 8. Tezlerdeki anahtar kelimelerin nicel dağılımı 

Anahtar kelimeler Yüzde (%) Frekans 

akıcısızlık türleri 12% 72 

konuşma 11% 70 

kekemelik 10% 61 

akıcısızlık 8% 52 

dilbilim 8% 48 

akıcılık 6% 39 

çocuk 6% 37 

dinleme 5% 29 

bilişsel süreç 5% 28 

okuma 4% 22 

konuşma bozukluğu 4% 25 

iletişim 4% 22 

duygu 3% 18 

yetişkin 2% 14 

özel gereksinimli çocuklar 2% 12 

anlama 2% 10 

söylem 1% 8 

söz varlığı 1% 8 

davranışçılık 1% 7 

iki dillilik 1% 7 

öğrenme 1% 7 

kültür 1% 6 

dikkat 1% 5 

göz izleme   1% 4 

yazma 0% 2 

motor beceri 0% 2 

Tablo incelendiğinde en çok tercih edilen ilk 10 anahtar kelime/kelime grubunun akıcısızlık türleri 

(f=72), konuşma (f=70), kekemelik (f=61), akıcısızlık (f=52), dilbilim (f=48), akıcılık (f =39), çocuk 

(f=37), dinleme (f=29) bilişsel süreç (f=28) konuşma bozukluğu (f=25), okuma (f=22), iletişim (f=22) 

olduğu görülmektedir. Duygu, yetişkin, özel gereksinimli çocuklar, anlama, söylem, söz varlığı, 

davranışçılık, iki dillilik, öğrenme, kültür, dikkat, göz izleme, yazma, motor beceri ifadeleri, çalışmanın 

devamında elde edilen kelime/kelime gruplarıdır.  

Beşinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Çalışmanın beşinci alt problemini “İncelenen tezlerin disiplinlere göre dağılımı nasıldır?” sorusu 

oluşturmuştur. Tablo 9’da söz konusu tezlerin dağılımı gösterilmiştir. 
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Tablo 9. Tezlerin disiplinlere göre dağılımı 

Disiplinler Yüzde (%) Sayı 

Psikoloji 31% 36 

Dil ve konuşma terapisi 17% 20 

Dilbilim 14% 16 

İletişim bilimleri 9% 11 

Bilgisayar bilimleri 8% 9 

Felsefe ve dil eğitimi 5% 6 

İş yönetimi 4% 5 

Dil ve konuşma bilimi 4% 5 

Bilişsel bilimler 3% 4 

Konuşma bozukluğu ve odyoloji 3% 4 

Elektrik mühendisliği ve telekomünikasyon 2% 2 

Tablo 9 incelendiğinde akıcısızlık alanında yapılan tezlerin %31 oran ile (f=36) psikoloji alanında 

yapıldığı tespit edilmiştir. Akıcısızlığın fizyolojik ve psikolojik alt yapılarının olduğu düşünüldüğünde 

akıcısızlığın nicel olarak psikoloji alanında çalışılması beklenilen bir sonuç olarak yorumlanabilmektedir. 

Psikoloji alanını %17’lik oranla dil ve konuşma terapisi alanı takip etmektedir (f=20). Türkiye’de en çok 

alan kapsamında çalışma yapılan bölümlerden biri dil ve konuşma terapisidir. Söz konusu bölüm, konuşma 

ve dil becerilerini geliştirmeye yardımcı olmayı amaçlayan bir disiplin olmasından kaynaklı akıcısızlık 

kapsamında yapılan çalışmaların nicel açıdan yoğunluğa sahip olması beklenen bir sonuçtur. Dil ve 

konuşma terapisini sırasıyla takip eden disiplinler dilbilim (%14), iletişim bilimleri (%9), bilgisayar 

bilimleri (%8), felsefe-dil eğitimi (%5), iş yönetimi (%4), dil ve konuşma bilimi (%4), konuşma bozukluğu 

ve odyoloji (%3), elektronik mühendisliği ve telekominasyondur (%2). 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu araştırmada OATD ve YÖK tez veri tabanlarından hareketle sonuçlara ulaşılmıştır. 79 çalışma yüksek 

lisans, 72 çalışma doktora düzeyindedir. Akıcısızlık kapsamında yapılan çalışmaların uluslararası 

literatürde ulusal literatüre oranla daha fazla çalışıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Ulusal literatürde 12 

çalışmanın 11’inin yüksek lisans düzeyinde yalnız 1’inin ise doktora düzeyinde olduğu belirlenmiştir. 

Çalışmanın birinci alt probleminin işaret ettiği üzere yıllara göre artışa bakıldığında alanla ilgili 

en çok çalışmanın 2011-2020 aralığında yapıldığı belirlenmiştir. Bununla birlikte 2021-2024 dönemi, 

diğerlerinden daha az bir yıl dağılımına sahip olmasına rağmen 16 teze işaret etmektedir. Bilimin 

doğasındaki kümülatif yapı, bu çalışmaların son yıllara doğru artmasını sağlamıştır. İlk çalışmaların yakın 

tarihlere işaret eden 1960-1970 aralığında yapılması akıcısızlığın yeni bir çalışma alanı olduğunun 
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göstergesi olarak değerlendirilebilir. Devam eden yıllarda ise yüksek lisans ve doktora düzeyindeki 

çalışmaların nicel olarak birbirine yakın olduğu görülmektedir. Yıllara göre artışa bakıldığında alanla ilgili 

en çok çalışmanın 2011-2020 aralığında yapıldığı belirlenmiştir. Bununla birlikte 2021-2024 dönemi, 

diğerlerinden daha kısa bir aralığa sahip olmasına rağmen 16 teze işaret etmektedir. Bu durum, akıcısızlığın 

güncel bir çalışma konusu olduğunu göstermektedir. Çalışmanın ikinci alt problemi kapsamında alanda 

yapılan çalışmaların yoğunluk gösterdiği ülkenin Amerika Birleşik Devletleri olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Çalışma sayısının Amerika Birleşik Devletleri’nde nicel olarak yoğun olmasının sebebi ülkedeki üniversite 

sayısıyla doğrudan ilişkilendirilebilir. Webometrics (Ranking Web of Universities) verilerine göre Amerika 

Birleşik Devletleri 3146 üniversiteyi bünyesinde barındırmaktadır. Nitekim uluslararası tezlerinin 

eğilimlerini inceleyen tezler de bu düşünceyi destekleyici niteliktedir (Karagöz ve Şeref, 2019; Uysal, 

2023). Türkiye; Kanada, Yeni Zelanda, İsveç gibi ülkelere kıyasla bu konuyla ilgili daha fazla çalışmaya 

sahiptir. Bu durum Türkiye’de Dil ve Konuşma Terapisi bölümünün akıcısızlığa yönelik güncel bir çalışma 

alanı oluşturmasından kaynaklı olduğu düşünülebilir. Türkiye’de söz konusu alanda yapılan 12 çalışmanın 

11’i dil ve konuşma terapisi alanında yapılmıştır. Dolayısıyla çalışma alanının nicel olarak yoğunluk 

gösterdiği bölümlerden birinin dil ve konuşma terapisi bölümü olduğunu söylemek mümkündür. 

Çalışmanın üçüncü alt problemi olan lisansüstü tezlerde dil becerilerinin akıcısızlık ile ele alınma 

sıklığının dağılımına bakıldığında akıcısızlıkla ilgili yapılan çalışmaların çoğunlukla konuşma becerisi 

(f=70) kapsamında yapıldığı görülmüştür. YÖK Tez veri tabanı temel alındığında 12 lisansüstü tezin 

11’inin konuşma becerisi kapsamında çalışıldığını söylemek mümkündür (Akgün, 2005; Altıparmak, 2015; 

Atlas, 2007;Aslantaş, 2023; Baba, 2023; Işık, 2021; Kabasakal, 2021; Kaygısız, 2021; Kazanoğlu, 2008; 

Saraydaroğlu, 2021; Yılmaz, 2021). Ulusal çalışmaların yanı sıra konuşma akıcısızlığı kapsamında nicelik 

bakımdan uluslararası çalışmalara da rastlanmaktadır (Allwood, 2017; An vd. 2013; Bard ve Lickley, 1998; 

Bell vd.  2002; Betz vd.  2017; Bjerkan, 1980; Bock, 1982; Boomer, 1965; Boughaba, 2021; Broen ve 

Siegel, 1972; Bygate, 1987; Carlo ve Watson, 2003; Fox Tree, 1995; Guitar, 2014; Lickley, 1994). 

Konuşma akıcısızlığı kapsamında yapılan uluslararası çalışmalar bulguları çerçevesinde detaylı 

incelendiğinde; Yairi ve Ambrose (1999) tarafından yapılan “Early childhood stuttering I: Persistency and 

recovery rates”, Carlo ve Watson (2003) tarafından yapılan “Disfluencies of 3-and 5-year old Spanish-

speaking children” adlı çalışmalar normal gelişim gösteren çocukların konuşma akıcısızlıklarının tespit 

edilmesini amaçlayan çalışmalardır. Benzer şekilde örneklemi çocuklardan oluşan Gordon ve Luper (1989) 

tarafından yapılan bir çalışmada ise 3, 5, 7 yaşlarındaki 396 çocuğun normal akıcısızlıkları incelenmiş ve 

yaş seviyesi arttıkça cümle kurabilme becerisi arttığından dolayı akıcısızlık miktarının azaldığı tespit 

edilmiştir. Çocukların yanı sıra örneklemi yetişkilerden oluşan ve konuşma akıcısızlıkların tespit edilmesini 

amaçlayan çalışmalar da mevcuttur. Söz konusu becerisi kapsamında, Menyhart (2003) tarafından yapılan 

bir çalışmada çocuklar, orta yaşlı-yetişkinler ve yaşlılardan oluşan 30 kişilik örnekleminde gruplar arasında 

görülme sıklığı açısından yaş farkının bir ölçüt olmadığı ve 3 grubun da en çok sayıda sessiz duraklama 

üretmiş olup ardından tereddütler, dolgu sözcükleri, tekrarlar, uzatmalar takip etmiştir. Bununla birlikte 

çocuklarda yetişkinlere ve yaşlılara oranla daha çok akıcısızlık görüldüğünü tespit ederek bu durumu eğitim 

sistemindeki konuşma becerisini geliştirmeye yönelik derslerin eksikliğine dayandırmaktadır (Menyhart, 

2003). Yairi ve Clifton (1972) tarafından yapılan bir çalışma ise yukarıdaki çalışmanın bulgularından farklı 

olarak bireylerin akıcısızlık oranları çocuklar, yetişkinler ve yaşlılar için değişkenlik gösterdiğini ifade 
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etmektedirler. Konuşma esnasında 100 sözcük başına düşen ortalama toplam konuşma akıcısızlığını, okul 

öncesi dönemdeki çocuklar için 7.65, lise son sınıf öğrencileri/yetişkinler için 3.83, yaşlı bireyler için ise 

6,29 olarak tespit etmişlerdir. Yukarıda görüldüğü üzere konuşma akıcısızlığı kapsamında hem ulusal hem 

de uluslarası çalışmalar geniş bir yelpazaye sahip olmakla birlikte konuşma akıcısızlığı, araştırma konusu 

olarak uluslarası literatürde geçmiş yıllarda da dikkat çeken bir çalışma alanı olmuştur. Dinleme becerisine 

yönelik akıcısızlık çalışmalarının oranı bakıldığında bu oran %29’dur. Bunu destekler biçimde Morin-

Lessard (2019), konuşma akıcısızlığını “iki ucu keskin bir bıçak” olarak tanımlamış, bunun sebebi olarak 

da dinleyicinin gerçek zamanlı tahminler yapmasına yardımcı olduğunu, bununla birlikte kelime anlamını 

gizlediğini belirtmiştir. Dolayısıyla konuşma akıcısızlığıyla ilgili yapılan deneysel çalışmaların neredeyse 

tümü, dinleme becerisi ile de ilişkilidir. Okuma, fizyolojik olarak sözcükleri görme, tanıma ardından 

zihinsel yapılandırma ve algılamayı gerektirdiği için karmaşık bir süreçtir. Dolayısıyla okuma kapsamında 

da akıcısızlıktan bahsetmek mümkündür.  Okuma esnasında etkili telaffuz, sözcüklerin doğru kullanılması 

akıcı okuma ile ilişkilendirilebilmektedir. Bir diğer ifadeyle okuma akıcılığı okuma hızı, prosodi ve 

sözcüklerin doğruluğunu kapsayan bir olgu olarak tanımlanmaktadır (Rasinski, 2010). Dolayısıyla okuma 

esnasında bu 3 bileşene dikkat edilmediği taktirde okuma akıcısızlığından söz edilebilmektedir. 

Son alt problemle sol tercih edilen anahtar kelimelerin tespit edilmesi amaçlanmış, en çok tercih 

edilen 10 anahtar kelime/kelime grubunun akıcısızlık türleri (f=72), konuşma (f=70), kekemelik (f=61), 

akıcısızlık (f=52), dilbilim (f=48), akıcılık (f =39), çocuk (f=37), dinleme (f=29) bilişsel süreç (f=28) 

konuşma bozukluğu (f=25), okuma (f=22), iletişim (f=22) olduğu görülmektedir. Akıcısızlığın 

disiplinlerarası bir çalışma konusu olmasının sonucu olarak tercih edilen anahtar kelime sayısı oldukça 

fazladır. Çalışmanın beşinci alt problemi kapsamında tezlerin disiplinlere göre dağılımı incelenmiş, 

akıcısızlık alanında yapılan tezlerin %31 oran ile (f=36) psikoloji alanında yapıldığı tespit edilmiştir. 

Psikoloji disiplinini takiben dil ve konuşma terapisi alanında da nicel açıdan yoğunluk olduğunu söylemek 

mümkündür. Dil ve konuşma terapistleri (DKT) dil, konuşma, yutma bozuklukları, motor konuşma 

bozuklukları, sesletim sorunları, kekemelik gibi sorunların tanı ve tedavisinde uzman olan kişilerdir (Duru 

vd. 2018). Dolayısıyla dil ve konuşma terapisi kapsamında yapılan çalışmaların yoğunluk göstermesi 

tahmin edilebilir bir sonuç olarak düşünülebilir. Bu çalışmada “disfluency” anahtar kelimesi kapsamında 

araştırma yapılmıştır. Farklı dillerdeki akıcısızlık çalışmalarının incelenmesi önerilebilir. Bununla birlikte 

OATD haricindeki uluslararası veri tabanlarından araştırma yapılabilir. Ek olarak akıcısızlığın türleri olan 

“tekrar, tereddüt, onarım, duraklama, uzatma” anahtar kelimeleri ile çalışmanın genişletilmesi önerilebilir. 

Sınırlılıklar 

Çalışmada, verilere ulaşmayı etkileyecek herhangi bir sınırlılık bulunmamaktadır. 

Beyanlar 

Çıkar çatışması: Yazarlar arasında çıkar çatışması yoktur. 

Veri erişilebilirliği: Çalışmada kullanılan veriler, makalede veya ek materyallerinde mevcuttur. 
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Extended Abstract  

Introduction 

Speaking is the second language skill acquired after listening skill and a vital need for human beings, who 

are social creatures, to express themselves verbally. Fluent speaking is considered important in terms of 

conveying what is desired to be conveyed to the listener accurately and at the desired time.  People with 

fluent speaking skills complete one of the most important steps of correct communication (Kurudayıoğlu 

& Soysal, 2016). Therefore, it is important to develop speaking skills in the field of education and training, 

and for students to speak effectively, clearly, consciously, and correctly within the scope of Turkish lessons. 

Depending on whether the speech production is prepared or unprepared, there may be some interruptions, 

pauses, and waits caused by the language producer in the production process. This situation is called 

disfluency in literature.  Disfluency can be expressed as disruptions that occur during speech production. 

In other words, disfluency is defined as a phenomenon that occurs in planning errors such as deletion, 

modification, or inability to encode some words as a whole, change of opinion, or indecisiveness of the 

speaker in the phonological, lexical, morphemic, or syntactic units that cause the flow of speech to be 

interrupted (Clark & Wasow, 1998; Gosy, 2007). Being a good and qualified speaker is related to the power 

of transmission. Therefore, developing individuals' speaking skills is extremely important for every field. 

The reason for examining national and international studies on disfluency is to identify the studies 

conducted in this field and to follow the developments. In addition, the study will be a guide for researchers 

who will conduct studies in this field. When the definitions and types of disfluency are examined, it is seen 

that keywords point to more than one discipline. These disciplines have a wide scope ranging from health 

sciences to educational sciences. Therefore, this study aims to identify the fields of study of dysfluency and 

create a general map. 

Method 

The study was designed with qualitative research method. Data were obtained through document analysis. 

Document analysis involves the analysis of written materials containing information about the phenomena 

targeted for research. In this study,the OATD index was used as the international database. In order to 

access national theses, data were obtained from the YÖK National Thesis Center database. The documents 

of the study consisted of 142 graduate theses on disfluency between 1960 and 2024. In the search criteria, 

“disfluency” was used as the keyword, “English” was preferred as the language, and 1960-2024 was used 

as the time period to cover all studies. Doctorate (P.hD.) and master's (MS, MA) theses were included in 

the scope of the study. In the study, within the scope of categorical content analysis, statistics of sub-codes, 

code theory model, single case model, code relationship scanner, two case model, and code matrix scanner 

were utilized within the scope of comparative analysis. 

Findings 

In response to the first sub-problem of the study, “What is the chronological distribution of the analyzed 

theses according to type?”, it is observed that the first study in the field, titled “Speech Disfluency Under 

Conditions of Delayed Auditory Feedback and Anxiety”, was conducted in 1966. It is seen that the highest 
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number of graduate theses on disfluency were conducted in the United States, totaling 65. In Turkey, 12 

theses were identified, corresponding to 8% of the total. Additionally, it was found that Üsküdar University 

is the institution in Turkey where most of the studies on disfluency have been carried out. Disfluency can 

occur not only in speaking skills but also in other language skills. Within the framework of the third sub-

problem of the study, “How is the distribution of the frequency of language skills being addressed together 

with disfluency in postgraduate theses?”, it was determined that 57% of the studies on disfluency focused 

on speaking skills. Among the sub-categories, unprepared speech (21%) was the most commonly preferred 

for speaking skills; listener feedback was most frequently addressed under listening skills, while computer 

font (33%) was the most preferred sub-item for reading skills. It was observed that writing skills were the 

least studied, with only 2% of the theses addressing this area. In this context, the term composition refers 

to the creation of a coherent whole based on textuality criteria. The type of disfluency mentioned here is 

writing disfluency. Therefore, it can be concluded that studies examining disfluency in conjunction with 

writing skills are fewer in number compared to those focusing on speaking, listening, and reading skills. It 

was also found that the majority of studies on disfluency (31%) were conducted in the field of psychology. 

Result and Discussion 

Based on the YÖK Thesis database, it is possible to say that 11 of the 12 graduate theses were studied 

within the scope of speaking skills (Akgün, 2005; Altıparmak, 2015; Işık, 2021; Kazanoğlu, 2008; 

Saraydaroğlu, 2021; Yılmaz, 2021).  In addition to national studies, there are also numerous international 

studies on speech disfluency (Allwood, 2017; Bjerkan, 1980; Bock, 1982; Boomer, 1965; Boughaba, 2021; 

Bygate, 1987; Lickley, 1994; Fox Tree, 1995; Guitar, 2014). When international studies on speech 

disfluency are examined in detail in terms of their findings, “Early Childhood Stuttering I: Persistency and 

Recovery Rates” by Yairi and Ambrose (1999) and “Disfluencies of 3- and 5-Year-Old Spanish-Speaking 

Children” by Carlo and Watson (2003) are notable works that aim to identify speech disfluencies in 

typically developing children. Similarly, in a study conducted by Gordon and Luper (1989), the normal 

disfluencies of 396 children aged 3, 5, and 7 years were examined and it was found that the number of 

disfluencies decreased as the age level increased due to the increase in the ability to form sentences. As 

seen above, although there is a wide range of both national and international studies within the scope of 

speech disfluency, it has been an area of study that has attracted attention in the international literature as a 

research topic in the past years. In this study, the research was conducted within the scope of the keyword 

"disfluency". It is recommended to examine disfluency studies in different languages. In addition, research 

can be done from international databases other than OATD. In addition, it is recommended to expand the 

study with the keywords "repetition, hesitation, repair, pause, extension" which are types of disfluency. 

 


